tate. Cum etiā ad huius sacramēti sumptioneꝝ dis-
posueris te: debes te in memoria passionis domini
ce diligentius exercere. Inter predictos autem duos
affectus timoris scilicet et amoris fluctuat mens et
exercitiū deuotorum: et aliqui quidem magis ad
eius sumptionē ardenti desiderio anhelant et frequē-
tiꝝ accedunt. Alij timore et reuerentia huiꝝ sacra-
mēti territi attendentes sacramenti dignitatem et p̄pri-
am vilitatem periculūꝝ indigne sumentiuꝝ magis
se retrahunt et pre formidine ab eius sumptione se cu-
piunt elongari. Verum vterq; effectus recomendā-
dus est: et interdum ex desiderio accedere: interdum
ex reuerentia dimittere laudabile est. p loco et tēpo-
re oportunis. Et secundū Augustinū: viuis cuiusq;
cōscientie relinquendum est quod faciēdū videtur.
Num tamen omnibus indubitanter securū est: ut
scilicet nec ex reuerentia desiderium et spem excluda-
mus: nec rursum ex spe et desiderio relinquamus re-
uerentiam et timorem: sed inter vtrumq; affectū me-
dij fluctuemus: aliquādo plus de uno habentes: ali-
quādo plus de alio. Ut enī beatus Gregorius: Nihil
enī nob̄ securius q; sub spe semper timere. Affectū tuū
amori absolute loquendo excellit. Sz qd; absolute est
meliꝝ i casu fit et est multū pīculosī magisq; timēdū.

De passiōe dñica et d̄ tribū quib⁹ hō de-
bet se exercere circa passiōz xpī. **A. xxvij**

Vidā ad mōteꝝ mirrhe. Et tu hō deuote si mon-
tē mirrhe. Id ē amaritudinē penitētie p carnis
mortificationē vīs arripe/ atq; p timoreꝝ et spem ad

mōtē et ascensionē puritatis vis ascendere: nihil tibi
utilius q̄z nōnūq̄z mirrham primā de morte salua-
tori tui studeas colligere. Inde enī tibi mirrhā ama-
ra timoris p̄seruās a putrefactione vītiose delecta-
tionis dū vides dñm tuū ascendisse mōtē mirrhe. id
ē mōtē caluarie v̄l magnitudinē pene ppter p̄ctā tua
sustinuisse. Inde tibi nōnūq̄z econtra spes et deuo-
tio et vnguēta p̄ciosissima timoris amoris gratitu-
dīnis cōpassionis et hmōi emanabūt. Igīt ut te la-
bor n̄ terreat amaritudo n̄ deūciat spes trahat: de-
uotio alliciat: gratitudo amor et cōpunctio cogant
ascendere montē puritatis/ prius vade speculando
ad xp̄m q̄ n̄ incōgrue pōt dīci mōs mirrhe. ppter ama-
ritudinē passiōis acerrime. Debes aut̄ primo ad ip-
sū ire: deuote passionē suā velut mirrhā primā viua-
cē colligendo et cordi tuo iprimēdo. Et hoc fit duz
xp̄i passionē circūspecte morose et deuote ruminas
diligenter ad l̄ram seu fīm sensū verborū speculādo.
Scđo debes ad xp̄i passionē tāq̄z mirrhā ire et īde
aliqua ad tuā vtilitatē trahere/siue medicinā contra
vulnera passionū/siue exēplay virtutū. Tertio debes
ad ip̄m ire et ex illa mirrhā prima mētē tuā ad deuo-
tione pungere et amore inflāmare et teip̄m p̄mptū
efficere ad oīm toleratiā tribulationū. Ut autē xp̄i
passionē ad l̄ram deuote relegere valeas et circūspe-
cte dirigere/scire debes q̄ talis meditatio passionis
dñice simpliciter ad litteram. id est simpliciter fac-
ta et gesta et penalitates christi ī passionē conside-
rare: maxime inducit compassionem et deuotiones
ad christum ex cōpassione. Ut aut̄ melius cōpas-

sionē et deuotioēz ex hīmōi meditatione eliciās: de-
bes sūmope hoc qđ prius dictū est attēdere vt sem-
per xp̄m quo lucidi poteris vnam psonā concipiās
quē deū et hominē esse et fuisse nō dubites. Cū igit̄
legis xp̄m talem penā sustinuisse/ vel sic et sit respon-
disse vel tacuisse: cogita semp et in cōceptu sic forma
vt nomen Jesus tibi deū et hominē rēpresentet: et sic
xp̄m deuotius et maiori reuerentia aspicis multoq;
amplius compatieris. Si enī hūano affectu bruto
animali cōpateris intēse afflito: quātum agis cōpa-
teris xp̄o si eū n̄ solū ut hoīez p̄fissimū dulcissimū
mitissimuz/nobilissimū/amantissimū/gratiōsū et ve-
corū in conceptu assumeres: verū insup vt deūz om-
nipotētē/metuendū/reuerendū/adorandū creato-
rem et iudicem tuum mentis tue oculis rēpresentares
Secundo vt xpo amplius compatilariſ et pena-
litates eius medullitus animam tuam gladio dolo-
ris transuerberent: debes xp̄m in q̄uis pena cōſtitu-
tum non solum resp̄cere quasi exterius sūmo dolo-
re afflictum: sed etiaz sūmopere eum diligentissime
interius cernere omni dolore repletuz et absintheo
vniuerse amaritudinis inebriatum. Primo igit̄ q̄ti-
ens legis aliq; penalitaz vel aliqđ opprobriū xp̄o
illatum: non per illud ita accipias xp̄m passum et su-
stинuisse sicut si aliis aliquis homo per eandem pe-
nam sustinuisset: sed indicibiliter aliter et ampli⁹ ul-
tra omnem hominem. Cui⁹ causas debes i corde di-
ligenter colligere: quoniamq; sunt multum ad compa-
ſiōz motiue et iductiue. **I**gitur notum est tantuz
precise vnumquemq; aliqua pena sensibili torqueri

et affligi/ quātoplus aliquis sensuū illā penā tāqz si
bi incōuenientē sentit. Sed et iterum nō ē dubiu sē-
sus alicuius hominis tantoplus et citius penā senti-
re et ex eadē torqueri: q̄to sensus illi hoīs fuerint vi-
uaciores. Xps aut̄ natura viuacissim⁹: et cōplexiōis
dignitate nobilissim⁹ extitit. iō maximā sustinuit pe-
nalitatē vltra quēuis aliū hoīem. Vide ergo si ē ali-
quis dolor similis sicut dolor eius. Cogita ergo si
tibi vel alteri tenero homini intolerabilis ess̄ pena/
caput spinis pforari: totū corpus acerrime flagella-
ri tē. quātomagis Iesu xp̄o homī et deo fuit illa pe-
na grauissima in natura sua nobili et delictata. Scđo
xp̄s patiebat tñm quātū voluit. Nā fīm euāgelistam
Jesus turbauit seip̄m nō passio: s̄ ip̄e seip̄m. Itē ob-
latus ē quia voluit. Sed qz xp̄s passionē suam assū-
psit pro satisfactione originalis criminis/qd tātū fu-
it: vt totū gen⁹ hūanū iusticia originali spoliaret/ et
ipsā naturā inficeret et eterna beatitudine spoliaret.
Et itē assūpsit passionē et mortē vt ip̄e eēt hostia suf-
ficiens p oībus hoībus: et qz dei pfecta sunt opa: vi-
tef oīno q xp̄s assūpsit mortē amarissimā. An h̄ie
remias. O vos oēs qui trāslatis p viā: videte si est do-
lor simili sicut dolor meus. acsi diceret nequaqz: imo
dicūt doctores q dolor ei⁹ et passio fuit adeo a cer-
bifissimus et affectiūus q excederet dolores omniū
hominū quos ab initio seculi passi sunt vel passuri.
Preterea tertio non modicum auxit xp̄i dolorē:
qz hanc passionem a tali populo sustinuit: cui tot be-
neficia prulit. cui merito dicere potuit. Dople me⁹
quia ego deus tuus: quid pro te facere potui et nō se-

ci: tu vero quid mihi pelus repedere posses quod acer
rima morte inflixisti. **A**n, ppterera coparties huic po
pulo orabat. **S**i possibile est traseat a me calix iste.
id est ab hoc populo infligendus: ut quidam sancti volue
runt. **S**ed et passio Christi fuit in omni membro/in omni
fensi. **D**anus gratiouse perorate. **L**aput spinatum: to
tu corpus flagellatum et sic. sicut potes per singula curreres
studiosius percutari. **I**ste enim passio fuit opprobriosis
simus driside perfusio scandalo sputatio: capit velatio
ne plenissima: ut nunc simile legisti. et hoc ex maxima
inuidia phariseorum. **I**ste ut melius amaritudinem
passionis Christi sentias/hoc habet per regula ut quoties
euangelista ponit absolute aliquam penam Christi inflictam
adde tu in corde valde vel maxime vel severissime et.
ut verbis gratias. **P**ereussit eum seruus pontificis/cogita
tu valde grauiter sicut dubium non est: quis certus gra
duum percussionis vel afflictionis scire non poteris.
Nuerte nunc etiam et diligenter in corde colloca cau
tas afflictionum et dolorum internorum Christi quod forsitan sensi
bilis pena precellebant. **H**ec autem interior afflictio sur
gebat primo ex seruido zelo Christi per humano generem
saluando. **D**ro quo tamen ad maiorem partem passionem suam
videbat infructuosam et inutilē licet per omnibus esse
sufficiens et supabundans/non autes efficiens per
pter maliciam multorum. **I**ste habuit maximam com
passionem cum sua matre benedicta omnibus ama
ritudinibus repleta. **I**tem grauabatur interior pena
Christi ex miseratione iudeorum. **I**ste ex dolore discipu
lorum et peccato precipue iude. **I**tem ex nostra ce
citate et ingratitudine/pro qua et fleuit super hieru
c

salem dicens. **S**i cognouisses et tu rē. **E**cce nūc plo
oculo respice xp̄m in passione sua constitutū. **L**ege
eius passionem/et respice eum non solū exterius af-
flictū; s̄ interius exteriusq; totū dolorosum/totum
afflictū/et amarissimis doloribus repletum. **E**t val-
de mirandū est/si ita respicis deum t̄ hominem affli-
ctū/et tantis tribulationibus circū datum/et nō mo-
ueris affectuosa compassionē. **D**e secundo autem q̄
modo tibi vtiliter passionez xp̄i assumere debes ad
fructum et vtilitatem/ad imitationem sc̄z virtutum
vel fugam vitiorū: debes/sūmo conamine ad hoc af-
fectum et intellectum tuū dirigere/ut in oībus geste
verbis et responsionibus xp̄i q̄ in historia legis pas-
sionis dñice sentire possis/quomō xp̄s se habuit ite-
rius et exterius. quō iudei Pilat̄ et Herodes: **M**a-
ria mater dñi/ **M**aria magdalena/p loco t̄ tempore
se habuerunt interius et exterius. **E**t sic inuenies in
xp̄o passo oīn virtutis copiam/et contra omnia vi-
tia summa medicamina. **A**erbi grā:cū legis. **H**ecrit
Jesus coram Pontio Pilato preside. **C**ogita pri-
mo modum stationis/quō xp̄s se habuit exterius:
quia inclinato capite/oculis in terraz demissis/et sic
de alijs moribus humilibus. **S**imiliter cogita de re-
sponsione eius et de modo proferendi verba/q̄ hūs
liter/q̄ leniter et pie protulit. **C**ogita t̄ modo/ quō
se habuit interius in his omnibus/et inuenies eum
absq; rancore/absq; inuidia/absq; impatientia hu-
milem et mitem corde. **S**ic cogita de modo quomō
se habuerunt iudei exterius/quia horribiliter et per-
verse magnis clamoribus/et durissimis vocibus es-

accusantes: clamantes: Reus est mortis: Crucifige
crucifige eū: Si non esset hic malefactor non tradiv-
dissentus eum tibi/ et sic de singulis. Cogita de mō
quomodo se interius habuerunt: et inuenies q̄ ex i-
uidia stridebant sup eum dentibus suis/ et mouebā-
tur contra eū ex magna inuidia et iracundia. Sic
cogita de beatissima virgine Maria et Magdale-
na: quomodo se habuerūt in moribus exterioribus
quia dolorose/non tamen inordinate et incōposite/
maxime dei genitrix/ que nec vnoq; venialiter pecca-
uit per aliquā deordinationem. Cogita modū quō
se interius habuerunt/ et inuenies maximum dolo-
rem et summam tristiciam. Et si ista bene tractaue-
ris inuenies in xp̄o omnium virtutum summam et
compatiendi materiam et debita medicamina virtio-
rum. Tertio quomodo ex narrha passionis domini
ce / possis mentē tuā tāq; pīngui deuotiōe ex adipe
inungere/ et ad caritatē affectū tuū inflammare: de-
bes cogitare: q̄ tu hō es causa tanti doloris/ tante
amaritudinis. Itaq; vt supdictū est attrahē tibi b
beneficiū quasi pro te passus sit solum xp̄s. Et inde
gratitudo oris tibi. Nam passus est ppter tuam il-
luminationem: redemptionem: iustificationē: et glo-
rificationem. Propter tuam illuminationem/ vt se-
quereris exemplum eius/ et intellectus tuus illumi-
naretur in cognitione veritatis. Igitur omnia que
legis christū fecisse: attrahē tibi quasi propter te so-
lum facta: et cogita semper quasi xp̄s dicat tibi: b se-
ci vt sequaris me. Propter tuam redēptiōem/ q; p-
pter peccatum originale eras perpetue damnatus.

Logita ergo q̄z graue ē peccatū tuū pp̄ter qđ expi-
andū tantū exigit medicamentū/tātū p̄cū: r̄ inde ei
bi nascit̄ tumor et horror peccandi / r̄ sic de alijs. pro
pter tuā iustificationē. Inde gratitudo oritur q̄ tā-
tum voluit pari vt tu dignus posses haberi iustifi-
catione dei. Propter tuā glorificatiōem et inde ma-
xime tibi exurget amor q̄ ille qui te non indiguit nec
bonor tuor eger pp̄ter tuā gloriā tanta voluit susti-
nere. Sed q̄r hō hunc montē murrhe. id ē magnitu-
dinē amaritudinis nō potes simul in corde colligere
vel apprahendere: s̄ necesse est vt successiue p̄ exerci-
tiū recolligas et continue in corde reponas. Nō pro
faciliori tuo exercitio passionē xp̄i sub breuib⁹ parti-
culis hic ex euangelio collectis anneximus p̄ lucro
meditationū et amīniculo exercitiorum.

Passio Christi breuiter tacta et 'parti-
culis diuisa. **P**articula prima.

Capitulum. xxxij.

Dicitur celebrata illa solemnī r̄ regali cena xp̄is
dens et hō surrexit ac q̄ cū discipulis cepit
ad mortē inimicis obuiā p̄perare: Eley eū
do dulci colloquio discipulos de sua passiōe iinstru-
it et p̄muniuit dicens q̄ p̄cuso pastore disp̄gende es-
sent oues gregis Petru p̄muniuit et q̄ eū negatur
esset p̄dixit. Nec ad l̄ralē sensū et deuotā meditatiōs
trahēs an̄ oia cū reuerētia et pia dulcedine recole p̄
sonā xp̄i deū sil' et hoīem. et ita que dicit et loq̄t̄ illi
gentē cū reuerentia r̄ admiratiōe et pietate ausculta.
Deinde ad tuā v̄tsilitatē et moȳ informatiōe diligē